



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2019 года

№ 394-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- 1) цифры "35 808 284 723,80" заменить цифрами "36 030 039 504,58";
- 2) цифры "4 464 436 975,56" заменить цифрами "4 790 339 366,34";
- 3) цифры "1 128 773 305,00" заменить цифрами "1 024 625 695,00";
- 4) цифры "16 738 904 892,19" заменить цифрами "17 020 659 672,97";
- 5) цифры "2 770 982 075,56" заменить цифрами "3 156 884 466,34";
- 6) цифры "1 000 846 305,00" заменить цифрами "896 698 695,00";
- 7) цифры "19 069 379 831,61" заменить цифрами "19 009 379 831,61";
- 8) цифры "1 693 454 900,00" заменить цифрами "1 633 454 900,00";
- 9) цифры "39 686 545 695,11" заменить цифрами "39 709 575 109,60";
- 10) цифры "5 365 757 560,03" заменить цифрами "5 388 786 974,52".

2. В разделе VI:

- 1) цифры "35 808 284 723,80" заменить цифрами "36 030 039 504,58";
- 2) цифры "4 464 436 975,56" заменить цифрами "4 790 339 366,34";
- 3) цифры "1 128 773 305,00" заменить цифрами "1 024 625 695,00";
- 4) цифры "16 738 904 892,19" заменить цифрами "17 020 659 672,97";
- 5) цифры "2 770 982 075,56" заменить цифрами "3 156 884 466,34";
- 6) цифры "1 000 846 305,00" заменить цифрами "896 698 695,00";
- 7) цифры "19 069 379 831,61" заменить цифрами "19 009 379 831,61";

- 8) цифры "1 693 454 900,00" заменить цифрами "1 633 454 900,00";
- 9) цифры "39 686 545 695,11" заменить цифрами "39 709 575 109,60";
- 10) цифры "5 365 757 560,03" заменить цифрами "5 388 786 974,52";
- 11) цифры "19 100,8" заменить цифрами "19 223,0";
- 12) цифры "1,15" заменить цифрами "1,13";
- 13) цифры "228,8" заменить цифрами "263,8";
- 14) цифры "39 686,5" заменить цифрами "39 709,6";
- 15) цифры "2,40" заменить цифрами "2,33".

3. Дополнить разделом следующего содержания:

"IX. Сведения о налоговых расходах Омской области

Сведения о налоговых расходах Омской области приведены в приложении № 16 к государственной программе."

4. В графах "2020 год" – "2022 год" строки 64 таблицы приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" цифру "8" заменить знаком "-".

5. В таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

6. В приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры "10 133 972 956,86" заменить цифрами "10 515 806 883,71";
- цифры "802 454 201,00" заменить цифрами "1 184 288 127,85";
- цифры "3 139 735 969,97" заменить цифрами "3 526 098 719,78";
- цифры "248 122 301,00" заменить цифрами "634 485 050,81";
- цифры "6 994 236 986,89" заменить цифрами "6 989 708 163,93";
- цифры "554 331 900,00" заменить цифрами "549 803 077,04";
- цифры "28 877 168 302,01" заменить цифрами "28 871 902 228,86";
- цифры "3 795 708 945,00" заменить цифрами "3 790 442 871,85";

2) в разделе II:

- цифры "2,23" заменить цифрами "1,98";
- цифры "23,55" заменить цифрами "22,70";
- цифры "28 877,2" заменить цифрами "28 871,9".

7. В приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры "4 590 960 386,18" заменить цифрами "4 594 930 921,28";

- цифры "65 366 148,40" заменить цифрами "69 336 683,50";
  - цифры "547 626 705,09" заменить цифрами "548 182 579,24";
  - цифры "12 476 148,40" заменить цифрами "13 032 022,55";
  - цифры "4 043 333 681,09" заменить цифрами "4 046 748 342,04";
  - в абзаце двадцать пятом цифры "52 890 000,00" заменить цифрами "56 304 660,95";
  - цифры "2 954 673 322,30" заменить цифрами "2 952 481 807,40";
  - цифры "46 500 000,00" заменить цифрами "44 308 485,10";
- 2) в разделе II:
- цифры "51,58" заменить цифрами "51,54";
  - цифры "2 954,7" заменить цифрами "2 952,5";
  - цифры "5,40" заменить цифрами "5,39".

8. В приложении № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры "2 816 695 992,99" заменить цифрами "2 805 215 905,19";
- цифры "441 946 118,76" заменить цифрами "430 466 030,96";
- цифры "1 038 781 299,61" заменить цифрами "1 036 802 921,39";
- цифры "148 744 400,00" заменить цифрами "146 766 021,78";
- цифры "1 777 914 693,38" заменить цифрами "1 768 412 983,80";
- цифры "293 201 718,76" заменить цифрами "283 700 009,18";
- цифры "2 222 628 335,39" заменить цифрами "2 114 779 345,22";
- цифры "224 906 107,03" заменить цифрами "117 057 116,86";

2) в разделе II:

- цифры "2 224,6" заменить цифрами "2 114,8";
- цифры "2,14" заменить цифрами "2,04";

3) в разделе VI:

- после абзаца двадцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"1.1) количество хозяйств начинающих фермеров, получивших грантовую поддержку (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;";

- в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;
- дополнить абзацами следующего содержания:

"14) количество КФХ и сельскохозяйственных потребительских кооперативов, получивших государственную поддержку, в том числе в рамках регионального проекта "Создание системы поддержки фермеров и развития сельской кооперации" федерального проекта "Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации" (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства.";

4) в разделе VIII:

- в абзаце тридцатом точку заменить точкой с запятой;
- абзац тридцать первый исключить;
- дополнить абзацем следующего содержания:

"Значения ожидаемых результатов реализации подпрограммы по годам, а также по итогам реализации подпрограммы приведены в приложении № 1 к государственной программе."

9. В приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "9 053 063 133,47" заменить цифрами "8 948 915 523,47";
- цифры "1 018 357 439,00" заменить цифрами "914 209 829,00";
- цифры "6 364 206 514,47" заменить цифрами "6 260 058 904,47";
- цифры "890 430 439,00" заменить цифрами "786 282 829,00";

2) в разделе VI:

- в абзаце семьдесят восьмом точку с запятой заменить точкой;
- абзацы семьдесят девятый – восемьдесят четвертый исключить;

3) в разделе VII:

- цифры "9 053 063 133,47" заменить цифрами "8 948 915 523,47";
- цифры "1 018 357 439,00" заменить цифрами "914 209 829,00";
- цифры "6 364 206 514,47" заменить цифрами "6 260 058 904,47";
- цифры "890 430 439,00" заменить цифрами "786 282 829,00";
- абзацы сто первый, сто второй исключить.

10. В приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры "3 559 034 937,84" заменить цифрами "3 507 628 140,17";
- цифры "821 922 410,61" заменить цифрами "770 515 612,94";
- цифры "3 369 034 937,84" заменить цифрами "3 377 628 140,17";
- цифры "631 922 410,61" заменить цифрами "640 515 612,94";
- цифры "190 000 000,00" заменить цифрами "130 000 000,00";
- цифры "540 319 300,00" заменить цифрами "584 341 300,00";
- цифры "418 769 300,00" заменить цифрами "462 791 300,00";

2) в разделе V:

- цифры "578 782 108,86" заменить цифрами "579 682 108,86";
- цифры "88 162 414,51" заменить цифрами "89 062 414,51".

11. В приложении № 8 "Подпрограмма 6 "Утилизация и уничтожение биологических отходов":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "163 298 321,43" заменить цифрами "167 298 321,43";
- цифры "15 000 000,00" заменить цифрами "0,00";
- в абзацах седьмом, шестнадцатом цифры "0,00" заменить цифрами "19 000 000,00";
- цифры "34 602 703,00" заменить цифрами "34 072 703,00";
- цифры "530 000,00" заменить цифрами "0,00";

2) в разделе VII:

- цифры "163 298 321,43" заменить цифрами "167 298 321,43";
- цифры "15 000 000,00" заменить цифрами "0,00";
- в абзаце седьмом цифры "0,00" заменить цифрами "19 000 000,00";
- в абзаце шестнадцатом цифры "73 376 324,00" заменить цифрами "19 000 000,00";
- цифры "34 602 703,00" заменить цифрами "34 072 703,00";
- цифры "530 000,00" заменить цифрами "0,00".

12. В приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры "753 409 229,63" заменить цифрами "751 909 229,63";
- цифры "209 913 396,00" заменить цифрами "208 413 396,00";
- цифры "422 735 229,63" заменить цифрами "421 235 229,63";
- цифры "133 602 996,00" заменить цифрами "132 102 996,00";
- цифры "1 060 729 534,00" заменить цифрами "1 077 028 999,71";
- цифры "458 105 740,00" заменить цифрами "474 405 205,71";

2) в разделе II цифры "1060,7" заменить цифрами "1 056,5";

3) в таблице приложения № 6 "Объемы финансирования мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей":

- цифры "1 772 393 763,63" заменить цифрами "1 787 193 229,34";
- цифры "668 019 136,00" заменить цифрами "682 818 601,71";
- цифры "711 664 229,63" заменить цифрами "710 164 229,63";
- цифры "209 913 396,00" заменить цифрами "208 413 396,00";
- цифры "1 060 729 534,00" заменить цифрами "1 077 028 999,71";
- цифры "458 105 740,00" заменить цифрами "474 405 205,71";
- цифры "71 721 878,63" заменить цифрами "86 521 344,34";
- цифры "36 382 727,00" заменить цифрами "51 182 192,71";
- цифры "50 205 318,63" заменить цифрами "48 705 318,63";

- цифры "25 467 907,00" заменить цифрами "23 967 907,00";
- цифры "21 516 560,00" заменить цифрами "37 816 025,71";
- цифры "10 914 820,00" заменить цифрами "27 214 285,71";

4) в таблице приложения № 7 "Общие результаты реализации мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения", по которым предоставляются субсидии из федерального бюджета":

- цифры "69120,1" заменить цифрами "68105,1";
- цифры "15186,7" заменить цифрами "14171,7";
- цифры "42382" заменить цифрами "41367";
- цифры "13715" заменить цифрами "12700".

13. В приложении № 10 "Подпрограмма 8 "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры "144 421 580,00" заменить цифрами "154 421 580,00";
- цифры "10 000 000,00" заменить цифрами "20 000 000,00";
- цифры "712 391 890,00" заменить цифрами "802 391 890,00";
- цифры "90 000 000,00" заменить цифрами "180 000 000,00";

2) в разделе II:

- цифры "1 720,6" заменить цифрами "802,4";
- цифры "5,9" заменить цифрами "5,8".

14. В приложении № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры "2 158 298 045,97" заменить цифрами "2 136 438 822,62";
- цифры "266 463 798,08" заменить цифрами "263 604 574,73";
- цифры "288 802 404,02" заменить цифрами "269 802 404,02";
- цифры "939 583 604,90" заменить цифрами "917 724 381,55";
- цифры "157 129 798,08" заменить цифрами "154 270 574,73";
- цифры "179 468 404,02" заменить цифрами "160 468 404,02";

2) в разделе II цифры "1,29" заменить цифрами "1,33".

15. В приложении № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры "1 550 736 605,24" заменить цифрами "1 563 080 642,89";
- цифры "249 596 372,27" заменить цифрами "261 940 409,92";
- цифры "233 947 526,40" заменить цифрами "235 675 692,46";
- цифры "34 943 491,03" заменить цифрами "36 671 657,09";
- цифры "1 316 789 078,84" заменить цифрами "1 327 404 950,43";
- цифры "214 652 881,24" заменить цифрами "225 268 752,83";
- цифры "2 103 567 294,09" заменить цифрами "2 092 111 821,09";

- цифры "305 037 598,00" заменить цифрами "293 582 125,00";

2) в разделе II:

- цифры "2 106,1" заменить цифрами "2 092,1";

- цифры "9,02" заменить цифрами "8,88".

16. Дополнить приложением № 16 "Сведения о налоговых расходах Омской области" согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков







Строки 1.1.5, 1.1.5.1 изложить в следующей редакции:

Table with 11 columns: Year, Ministry, Description, Budget, etc. Includes rows 1.1.5 and 1.1.5.1.

Строку 1.1.7 изложить в следующей редакции:

Table with 11 columns: Year, Ministry, Description, Budget, etc. Includes row 1.1.7.

Строку 1.1.10 изложить в следующей редакции:

Table with 11 columns: Year, Ministry, Description, Budget, etc. Includes row 1.1.10.

Строки 3 - 3.1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 11 columns: Year, Ministry, Description, Budget, etc. Includes rows 3, 3.1, 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3.

Итого по подпрограмме 3 государственной программы "Изложить в следующей редакции:

Summary table with 11 columns: Year, Ministry, Description, Budget, etc. Includes row for 'Итого по подпрограмме 3'.

4) в разделе "Цель подпрограммы 4 "Устойчивое развитие сельских территорий" государственной программы "Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности и стимулирование инвестиционной активности в АПК".

- строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

Table with columns for year, ministry, program name, and various financial indicators. Includes sub-section 2.1 with rows 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3.

- строки 2.1.12 исключить;

- строку "Итого по подпрограмме 4 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Summary table for sub-program 4 with columns for year, ministry, total budget, and other indicators.

5) в разделе "Цель подпрограммы 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК" государственной программы "Обеспечение эффективной деятельности органов исполнительной власти Омской области, предоставление услуг (работ), проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК".

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

Table for sub-program 5 with rows 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.3 showing financial and resource allocation.

- строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:

Summary table for sub-program 5 with columns for year, ministry, total budget, and other indicators.

- строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

Table for sub-program 2 with rows 2, 2.1, 2.1.1, 2.1.2 showing financial and resource allocation.

- строки 2.1.2 – 2.1.2.2 изложить в следующей редакции:

Table for sub-program 2 with rows 2.1.2, 2.1.2.1, 2.1.2.2 showing detailed financial and resource allocation.









Приложение № 2  
к постановлению Правительства Омской области  
от 27 ноября 2019 года № 394-п

"Приложение № 16  
к государственной программе Омской области  
"Развитие сельского хозяйства и регулирование  
рынков сельскохозяйственной продукции,  
сырья и продовольствия Омской области"

**СВЕДЕНИЯ**  
о налоговых расходах Омской области

№ п/п	Наименование налога, в отношении которого предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции (в том числе пониженные, дифференцированные налоговые ставки) по налогам (далее – налоговые преференции) (возникает налоговый расход Омской области)	Содержание налоговой преференции	Номера статей (частей, пунктов, абзацев) подпунктов, и реквизиты нормативного правового акта Омской области, устанавливающего налоговую преференцию	Наименование куратора налогового расхода Омской области	Наименование структурного элемента государственной программы Омской области (при необходимости)	Показатель достижения целей предоставления налоговой преференции					
						наименование	единица измерения	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
1	Налог на имущество организаций	Пониженная ставка (0,01%) по налогу в отношении имущества производственного назначения организаций, осуществляющих разведение свиней	пункт 2.1 статьи 2 Закона Омской области "О налоге на имущество организаций"	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области	-	7	8	9	10	11	12
						Темп роста выручки по отрасли "Сельское хозяйство" от продажи товаров, продукции, работ, услуг (к предыдущему	проценты	101,0	101,5	102,0	102,5



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2		Пониженная ставка (0,01%) по налогу в отношении имущества производственного назначения организаций, созданных не ранее 1 января 2013 года и осуществляющих деятельность по одному или нескольким видам экономической деятельности, предусмотренным классами 01 и 02 раздела А "Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство", разделом С "Обрабатывающие производства" Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)	подпункт 8 пункта 2 статьи 2 Закона Омской области "О налоге на имущество организаций"	Министерство экономики Омской области	-	Темп роста выручки от продажи товаров, продукции, работ, услуг организаций видов деятельности, предусмотренных классом 01 раздела А "Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство" (к предыдущему году)	проценты	101,0	101,5	102,0	102,5
3		Освобождение от уплаты налога в отношении имущества производственного назначения организаций, осуществляющих производство пива	пункт 1.6 статьи 3 Закона Омской области "О налоге на имущество организаций"	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области	-	Темп роста объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг по организациям, осуществляющим производство пива (к предыдущему году)	проценты	101,0	-	-	-